

**2º CADERNO DE PERGUNTAS E RESPOSTAS
REF. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2008**

1) Referente aos Lotes, terei que cotar o Lote na sua totalidade ou somente os itens que realmente interessar?

RESPOSTA: Na sua totalidade.

2) Referente as amostras, os itens ganhos, precisarão de amostra mesmo sendo original do fabricante da impressora, os mesmos serão utilizados? Caso sim, se utilizados, será contado como um menos no seu valor total de entrega.

RESPOSTA: A Licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra para cada item cotado do Lote a que concorre. Os mesmos serão utilizados apenas para comparação daqueles que serão posteriormente entregues pelo licitante vencedor.

**CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente de Licitações e Contratos**